
BOG

HILDE (/BOEGER/HILDE-ROMAN)
Af Klas Östergren (/forfattere/klas-ostergren) ( 2019 )

LÅN PÅ BIBLIOTEKET (HTTPS://BIBLIOTEK.DK/DA/SEARCH/WORK/?SEARCH_BLOCK_FORM=870970-

BASIS%3A47003148&FRAGMENT=CONTENT)

TAGS:
FORELSKELSE (/TAXONOMY/TERM/3296) FØLELSER (/TAXONOMY/TERM/3597) HISTORISKE ROMANER (/TAXONOMY/TERM/4419)
IDENTITET (/TAXONOMY/TERM/4706) KÆRLIGHED (/TAXONOMY/TERM/41) KØN (/TAXONOMY/TERM/14619) MAGT (/TAXONOMY/TERM/6771)
SAMFUNDSSKILDRINGER (/TAXONOMY/TERM/9168)

Log ind (/user/login?destination=/boeger/hilde-roman) for at anmelde

Facebook (http://www.facebook.com/share.php?

u=http://litteratursiden.dk/boeger/hilde-roman&title=Hilde)

Tweet (https://twitter.com/intent/tweet?

url=http://litteratursiden.dk/boeger/hilde-

roman&status=Hilde+http://litteratursiden.dk/boeger/hilde-roman)
Flot udfoldet skæbnefortælling og meget stærkt kvindeportræt af Ibsens Hilde Wangel skjuler ikke omkostningerne
ved Hildes stejle selvstændighed.

18 sep.19

(/users/eilif-
manson)

Af Per Eilif Månson (/users/eilif-manson)
Skribent

Flot udfoldet skæbnefortælling og meget stærkt kvindeportræt af Ibsens Hilde
Wangel skjuler ikke omkostningerne ved Hildes stejle selvstændighed.

Hilde Wangel er biperson i Henrik Ibsens
(https://litteratursiden.dk/forfattere/henrik-ibsen) 'Fruen fra havet', hvor hun er
en ung pige. I hans 'Bygmester Solness' har hun som ung voksen en hovedrolle.
Östergren, der har oversat Ibsen til svensk, har digtet videre på denne
usædvanlige Ibsen-rolle. Det er en fordel at have læst de to skuespil inden
'Hilde', og heldigvis er de netop genudgivet i Rosinantes klassikerserie.

Hilde er allerede som barn en meget selvstændig pige – helt forskellig fra
storesøsteren, den snusfornuftige Bolette. Deres barndom er præget af
moderens tidlige død og senere af den nye stedmoder, Ellidas, problemer med

at tilpasse sig sit nye liv. Som 22-årig opsøger Hilde Bygmester Solness, der ti år
tidligere gav hende løfte om at komme at gøre hende til prinsesse. Det løfte vil
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hun have opfyldt, og mødet med bygmesteren får fatale følger for ham. Så langt
Ibsen-historierne.

Östergren trækker Hilde længere op i årene, hvor hun stadig er en meget
selvstændig kvinde, der arbejder for et skandinavisk rejsebureau i Berlin. En dag
rammes hun af et voldsomt angstanfald og flere følger, og hun må behandles af
en psykoanalytiker.

Hovedhistorien er Hildes monologer på sygebriksen, hvor hun genfortæller sin
barndomshistorie, så lægen kan finde ind til hendes traumer. Bogens sidste del
følger Hilde resten af livet, hvor hun nok bliver forlovet, men forkaster den ellers
udkårne på grund af hans svage karakter.

'Hilde' er en udfoldet skæbnefortælling, der fortæller om Hilde og hendes
omkostninger med stor sympati. Bogen udkommer samtidig med Merete Plys
Helles Nora (https://litteratursiden.dk/boeger/nora-roman) og Vigdis Hjorths
Henrik (https://litteratursiden.dk/boeger/henrik-roman) i et fællesskandinavisk
Ibsen-projekt.

 Andre bøger af Klas Östergren
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